- riseus... aut ut revertatur totidem gradibus etc.* [Dnica Quinquages. 1] [Aneks II.14.1.]
- Jesu preceptor miserere nostri Luc. XVII [, 13]. – Carissimi, beatus Augustinus doctor egregius in hodierna omelia... ><... in anima mistificata. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus amen.* [Dnica 14 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Jesum quaeritis Nazarenum [Mc 16, 6]. – Duo in his verbis innuuntur, unum ad imitationem, Jesum quaerere, alius ad congratulationem, scil. Jesum surrexisse... [Ct 5, 2] Ego dormio et cor meum vigilat.* [Dnica resurrectionis Dni; Pascha] [Aneks II.7.1.]
- Johannes erat lucerna ardens [Io 5, 35]. – In hoc brevi verborum compendio tria Dominus posuit ad commendationem sui praecursoris... Unde Herodes metuebatur eum sciens sanctum.* [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.7.2.]
- Justus in aeternum non commovebitur [Prv 10, 30]. – In his verbis hodiernae epistolae exprimitur status Johannis praecursoris et status eius persecutorum... ubi umbra mortis et nullus ordo. De qua materia, si placet loqui, quaere in ascensione.* [In decollatione s. Johannis Baptistae] [Aneks II.7.2.]
- Karissime apparuit gratia Dei nobis [Tit 2, 11]. – Hanc epistolam apostolus Tito dirigit discipulo suo qua instruit quo modo instituat... [In Nativit. Dni] [Aneks II.8.2.]*
- Karissimi estote prudentes itaque et vigilate in oracionis vestris, Ia Petri IIIo. [1 Pe 4, 7] – Testor vobis, fratres carissimi, dictum cuiusdam philosophi... ><... et ianua celeste aperitur. Ad quem nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni] [Aneks II.14.1.]
- Karissimi, obsecro vos tamquam advenas et peregrinos abstinere vos a carnalibus desideriis, I Petri II [, 11]. – Testor vobis, fratres carissimi, dictum, quod dicit Salomon Eccl. XXIIIo et docet quemlibet... ><... dabit nobis dominus gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quam perducatur nos.* [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Karissimi, sit omnis homo velox ad audiendum et tardus ad loquendum, Jacobi primo [, 19]. – Testor vobis, carissimi, dictum sapientis Salomonis in Proverbiis capitulo XXIIIo loquitur sic: Qui custodit lingua suam... ><... quibus virtutibus fructuosis pascetur homo in patria superna. Ad quam.* [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Labia sacerdotis custodiunt scienciam... Malachie IIo [, 7]. – Hec verba possunt convenienter exponi ad recommendationem beati Ieronimi, qui magna sciencia claruit et legem de Hebraica in Latinam transtulit lingua... ><... Respiciamus oculis cordis hoc factum et placemus orando iudicem Christum, ut inveniamus eum in extremis propicium. Amen.* [De s. Hieronymo] [Aneks II.1.2.]
- Lapidat eos, qui ad te missi sunt [Mt 23, 37]. – His verbis alloquitur Dominus animam peccatricem sub Jerusalem designatione, in quibus duo notantur, videl. Salvatoris nostri benignitas... ut jacerent in eum et in beatum Stephanum, sicut in*

- hodierna legitur epistola. Rogemus...* [De s. Stephano; Schneyer: In Epiph. Dni] [Aneks II.7.2.]
- Laudamus te. – Et quem? Nempe te Deum patrem...* [Sermo 6] [Aneks II.15.9.]
- Laudem dicite Deo omnes sancti eius...* Apoc. XIX [, 5]. – *Vere dignum et iustum est...* [De omnibus Sanctis] [Aneks II.15.7.]
- Legimus Dominum plus domus divitum frequentare, quam pauperum et quare hoc sit. In Vitis philosophorum legitur... ut in presenti ewangelio dicitur de ydropico, per quem avaricia notatur. – Et ecce quidam homo hydropicus erat* [Lc 14, 2]. – *Et ex hoc ewangelio noto duo: primo quod ydropisis avaricie est reprehensibilis... ><... Isa. XXI [, 12]: Venit mane et nox, id est prosperitas et adversitas. Si queritis in adversitate, querite in prosperitate, convertimini et venite.* [Dnica 17 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Levate capita...* Luce XXIo [, 28]. – *Sicut dicit Augustinus, pater doctissimus, Super Iohannem, hoc, quod nos et letificat in omnibus laboribus... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo namque hortatur Salvator fideles... ><... reddit mercedem. Quam nobis prestare dignetur copiosus etc.* [Dnica 2 Adv. 3] [Aneks II.9.1.]
- Levemus corda nostra cum manibus in celum ad Deum.* Tren. IIIo [, 41]. – *Hec verba sumpsi ad recomendacionem beati Martini, qui cor habuit elevatum ad celestia, in cuius signum oculis ac manibus erat... ><... in statu pontificali per globi ignei apparicionem et sic in omni statu habuit gracie Dei manifestacionem. Quam graciam nobis.* [De s. Martino 1] [Aneks II.1.2.]
- Libenter gloriabor* [2 Cor 12, 9]. – *Notandum est, quod duplex est infirmitas. Una in qua est confusio... quia per hanc aeternam [poenam] evadere se non ignorant. Exemplum cap. 2.* [Dnica in Sexages.] [Aneks II.7.1.]
- Libenter suffertis insipientes, cum sitis ipsi sapientes* [2 Cor 11, 19]. – *In hac epistola Apostolus ostendit, quanta passus ipse sit et quanta passi sunt ipsi Corinti ab pseudoprophetais... ><... ut cum illo coronemur in regno celesti. Ad quod...* [Dnica in Sexages.] [Aneks II.6.1.]
- Liber generacionis Iesu Christi. Mt. Io [, 1]. – Ex his verbis pro themathe assumptis tria considero, scilicet quod Virgo fuit instrumentum exprimens divinam ordinationem... ><... ut comedat panem coram Domino, id est refectioe gracie, qua glorificavit hominem, habet postea corona eterna [!] in celestibus. Quam... in secula seculorum.* [In Circumcisione BMV 3] [Aneks II.1.2.]
- Liber generacionis Mt. Io. – Venerandi fratres et domini si Marie celsitudinem admirabimus... ><... erit communis sic vita eterna quam vitam nobis concedere dignetur.* [De nativ. BMV] [Aneks II.2.1.]
- Liber generationis Jesu Christi* [Mt 1, 1]. – *Quia Matthaheus genealogiam describit virginis Mariae ideo in nativitate ipsius virginis legitur hoc ewangelium... et iustis in gratiam in praesenti et in futuro in gloriam.* [In Circumcisione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Liber generationis Ihesu Christi. Math. Io [, 1]. – Quamvis universalis Ecclesia totaque congregatio fidelium honorent gloriosam Genitricem pre cunctis sanctis propter singularem eminentiam... ><... ad gloriam invitat, dicens: Transite ad*

me conferentem mansionem perpetuam. Quam nobis concedere dignetur. [In Circumcisione BMV 2] [Aneks II.1.2.]

Liber generationis Jesu Christi [Mt 1, 1]. – *Ad evidentiam totius ewangelii sunt aliqua premittenda. In isto enim ewangelio intendit ewangelista Mattheus describere temporalem Filii Dei generationem...* [In Nativit. BMV] [Aneks II.8.2.]

Liber generationis Jesu Christi, Math. I [, 1]. – *Quoniam, ut ait Petrus Damiani in sermone hodiernae festivitatis: Nativitas beatissime et intemerate Dei genitricis merito precipuum et singulare prebet hominibus gaudium... >< ... sed beata virgo potuit crescere in merito et non decrescere. Hec Thomas.* [In Circumcisione BMV] [Aneks II.9.2.]

Licet pius Dominus noster Ihesus Christus dicat Mt. XIo [, 21]: *Discite a me... Ioh. Xo* [, 11]... – *Ego sum pastor bonus. – Sed licet oves naturaliter inclinate sunt ad aliquas herbas, aliqua gramina summenda... – In qua quidem lectione ewangelista, ut vult beatus Remigius in omeliis suis, sue miseracionis Pastor monstrat affectum... ><... ut tandem nos reciperent ad tabernacula eterna. Ad que...* [Dnica 2 post Pascha, 1] [Aneks II.5.1.]

Licet semper orandum sit et numquam deficere debet homo, tamen specialiter tempus orandi est ab hac dominica... – Amen, amen dico vobis, si quid pecceritis... [Io 16, 23]. Ex hoc ewangelio noto tria: primo Salvator ad consolandum discipulos de discessu suo virtute sui nominis... ><... simul ambulantes et flentes properabunt et Dominum suum querent et in Syon videbunt. Amen. [Dnica Rogat.] [Aneks II.1.1.]

Licet tempus orandi Dominus determinat ut Luce XVIIIo [, 1], *cum dicit: Oportet semper orare... Luce XIo* [, 5]... – *Quis vestrum habebit amicum etc. – Sed ecce, karissimi, ex hac lectione sancti ewangelii inter cetera audistis hostium esse clausum... – Ubi Salvator, ut iam aliquantulum tetigi, secundum glozam hortatur ad orandi instanciam... ><... et ceteras virtutes consecuntur hic per gratiam et in futuro per gloriam. Ad quam...* [Dnica Rogat.] [Aneks II.5.1.]

Licet, fratres karissimi, Apostolus Ia Thimo. IIIIo dixit... Ioh. VIo [, 1]. – *Abiit Ihesus trans mare Galilee. – Sed quia, ut dicit beatus Ysidorus IIIo De summo bono, tunc sermo Dei infusus auribus... – Hec lectio sancti ewangelii de refeccione legitur... ><... dum apparuerit nobis gloria sua, in qua vivit... [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.5.1.]*

Lignum forte et imputribile [Is 40, 20]. – Per istum sapientem artificem intelligitur Christus, qui est sapientia Dei patris... ><... mundum creavit. [De Exaltatione Crucis] [Aneks II.13.2.]

Linguis loquar hominum et angelorum... [1 Cor 13, 1]. – In hac epistola agitur de caritate, que commendatur tamquam perfectio omnium operum... ><... Ideo sectemur hanc caritatem, ut ad eternam perveniamus finicionem et beatitudinem. Amen. [Dnica in Quinquages.] [Aneks II.6.1.]

Locutus est dominus ad Ahas. Isaye VII^o [, 11]. – *Sepe contigit aliquem principem liberalem de bonitatis sue munificencia gratis offerre sibi subditis aliqua benefi-*

- cia... ><... per que adipisci possemus regnum celorum quod nobis parare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. [De annuntiatione BMV] [Aneks II.8.1.]*
- Loquente Ihesu ad turbas ecce princeps unus accessit... Mathei IXo [, 18]... – Symon de Cassia, libro quinto, capitulo 13o: Vita vivens in se ipsa... ><... Luce XVIIIo [, 15]: Beatus, qui manducat panem in regno Dei. Quod nobis etc. [Dnica 24 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Loquente Ihesu ad turbas. Math. IXo [, 18]. – Legitur in Naturalibus rerum, quod buffo est genus vermium venenosum visum habens pestilentem, terra vestitur in pondere et mensura... ><... dum corpus Lazari redemit, id est ad vitam reduxit, sed tamen dictum Euzebii videtur conveniencius credibile sonare etc. [Dnica 24 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Loquente Ihesu... Mt. IX [, 18]. — Verbum Patris eterni, quia venit ad hoc, ut doceat ignorantes... ><... ad nos descenderit, ipsius gratiam in presenti et in futuro gloriam consequamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 24 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Lux venit in mundum... Ioh. IIIo [, 19]. – Inter alia, quibus homines delectantur in hac vita, est claritas lucis solatis... – In quibus verbis tria describuntur. Primo namque describitur divine bonitatis magnitudo... ><... ut tandem mercedem recipiamus in luce eterna. Quam nobis largire dignetur Ihesus Dominus noster Christus, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat... [Fer. 2 Pent., 2] [Aneks II.9.1.]*
- Magister scimus quia verax es et viam dei in veritate doces Math. XXIIo. – Carissimi secundum dictum Jeremie prophete capitulo XXIIIo cui dominus... ><... hic per gratiam et in futuro per gloriam ad quam nos perducatur. [Dnica 23 post Trinit.] [Aneks II.14.1.]*
- Magister scimus quia verax es, Mt XXII [, 16]. – Cumque filii Israel ductu Dei transirent inter medias undas maris... ><... perducamus ipso prestante. [Dnica 23 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Magister, scimus quia vera es [Mt 22, 16]. – Isti pharisaei licet praeter intentionem, tamen secundum veritatem in promissis verbis. [Dnica 23 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Magister, scimus, quia verax es... [Mt 22, 16]. – Dominica precedenti Christus docuit in ewangelio de misericordia, quam debemus ostendere proximis nostris, parcendo... ><... a 3^o per virtutem castitatis vel nascendo humaniter, predicando utiliter, moriendo viriliter, Isa. XIII [, 4]: Quomodo cessat exactor. [Dnica 23 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Magna questio ab angelis dicentibus: Que est ista, si pueri inter se facerent vel adulti vel senes, esset tollerabile. Sed quod angeli, qui mille anni et amplius studuerunt, in origine omnis sciencie requirebant assumptionem, satis mirabile esse videtur. Ad hoc respondeo: Quidam dubitabant non tamen matrem Domini... ><... quoniam elegi eam. O castissima anima, que ibi requiem habebit. Rogamus enim. ut nos secum conregnare adiuvat in secula seculorum. Amen. Et sic est finis huius operis. [in Assumptione BMV] [Aneks II.4.1.]*

- Magnificat anima mea Dominum.* [Lc 1, 46]. – *Creator omnium, Deus, iustus et misericors... ><... intercessione tua concedere dignetur filius tuus, Deus noster per secula et amplius benedictus. Amen.* [Sermo 1] [Aneks II.15.10.]
- Magnificavit eum in conspectu regum* [1 Mach. 10, 65]. – *In verbis istis tria notare possumus: primo quis magnificavit eum... ><... migravit in coelum.* [De s. Martino] [Aneks II.13.2.]
- Magnificavit rex Jonatham* [1 Mac 10, 65]. – *Licet verba ista legantur ad comendationem Jonatham, qui fuit dux et princeps... ><... et Spiritu Sancto.* [De s. Dominico] [Aneks II.13.2.]
- Magnus dies Domini et terribilis valde... Iohe. Ito* [, 11]. – *In his verbis propheta tangit de die iudicii. Ex quibus colligitur duplex iudicium... ><... et sic mali ibunt in supplicium eternum, boni vero in vitam eternam. Quod nobis.* [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.1.1.]
- Mala mens hominis facta sanctorum et iustorum virorum considerat... ><... et constanter hic gracia sua et gloria in futuro. Ad quam nos perducatur.* [Dnica 18 post Trinit.] [Aneks II.14.1.]
- Male tractaverunt eum, qui a ventre matris... Eccli XLIXo* [, 9]. – *Ex his verbis circa decolationem sancti Iohannis Baptiste quatuor michi occurrunt considerata, super quibus modicum pertractabo... ><... inter lilia virginum. Qui nos suis intercessionibus perducere dignetur, scilicet ad visionem summe et individue Trinitatis in secula benedicta.* [In decollatione s. Iohannis Baptistae] [Aneks II.1.2.]
- Mane nobiscum Domine* [Lc 24, 29]. – *Heri recepistis bonum hospitem videlicet Salvatorem nostrum... ><... et sulphur succendit.* [Fer. 2 Paschae] [Aneks II.13.1.]
- Mane nobiscum domine quoniam vesperascit, Luce ultimo* [24, 29]. – *Quia enim dies resurrectionis gloriose Jesu Christi... ><... in futuro consolacione gaudii. Ad quod nos perducatur.* [Fer. 2 Paschae] [Aneks II.14.1.]
- Mane nobiscum. Luce XXVIII* [, 29]. – *Hesternam die Christum novum Pascha sacramentaliter sumpsimus... [Aneks II.15.7.]*
- Maria Magdalena...* [Mc 16, 1]. – *Dominicam Resurrectionem angelus primitus annuntiavit, in quo satis innuitur... ><... ut Cristi Resurrectionis gloriam possimus intueri. Cuius intuicionis participes faciet nos Iesus Christus. Amen.* [In die Paschae, 3] [Aneks II.3.1.]
- Maria Magdalena...* [Mc 16, 1]. – *Multe figure dominice Resurrectionis in Scripturis inveniuntur, inter quas una familiaris habetur in libro Iudicum de Samsona... ><... facie ad faciem videbimus, gaudebimus et laudabimus. Cuius visionis participes faciet nos rex glorie Christus resurgens. Amen.* [In die Paschae, 2] [Aneks II.3.1.]
- Maria Magdalena et Maria Iacobi...* [Mc 16, 1]. – *Resurrectio Domini celos letificat, inferos perturbat, sanctos vivificat, in munda tribulatos pacificat... ><... ardenter queramus et inveniemus Ihesum Christum hic per gratiam, tandem in futuro in gloria sempiterna. Ad quam ...* [In die Paschae, 1] [Aneks II.3.1.]
- Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salomee[!]. Marci XVIo* [, 1]. – *Plinius dicit in Naturalibus rerum, quod leo oculis apertis dormit, catulos suos post triduum*

- suscitat... ><... cui ante ruine consilium detulisti. De qua ruina nos custodiat Pater... Amen.* [In die Paschae] [Aneks II.4.1.]
- Maria Magdalena et Maria Iacobi... Marci ultimo* [16, 1]. — *Sancte mulieres, que Christum viventem dilexerant, licet verum Deum esse non putarent... ><... sed dabit ad se redeuntibus gratiam et tandem perseverantibus vitam eternam. Quam nobis prestare dignetur etc.* [Dnica Resurrect. Dni] [Aneks II.15.1.]
- Maria Magdalena et Maria Jacobi Marci ultimo capitulo. – Assumptis Gedeon trecentis viris perexit ad pugnandum... ><... absolve reos dum descenderis defende tuos. Quod nobis concedat qui sine fine vivit et regnat.* [In Pascha] [Aneks II.2.1.]
- Maria optimam partem elegit, que non aufertur ab ea* [Lc 10, 42]. — *Dominus ac redemptor noster inter Martham, que sollicita erat... [In Assumptione BMV] [Aneks II.15.2.]*
- Maria optimam partem elegit... Luc. X* [, 42]. — *Plinius in Speculo naturali dicit: Cignus est avis alba... ><... cum lacrimis et absenciam filii lacrimabiliter deploravit.* [De Assumptione BMV] [Aneks II.3.1.]
- Mea domus oracionis est. Luce XIX* [46]. — *Licet oracio debeat esse continua, quia secundum Augustinum... ><... sine fine mansurum. Quod nobis.* [Sermo III [in dedicatione Dominica X post Trinitatem] [Aneks II.15.7.]
- Memento homo, quia cinis es... Gen. XIIIo* [3, 19]. — *Hodie, fratres karissimi, tempus quadragesimalis ieiunii inchoamus. Quod quidem tempus ad hoc potissime institutum est... – In quibus verbis ammonetur homo ad duplicem considerationem... ><... gratiam consequamur, per quam ad gloriam perveniamus. Ad quam nos perducatur.* [In die Cinerum; Fer. 4 Cinerum, 1] [Aneks II.9.1.]
- Mementote operum patrum nostrorum* [1 Mac 2, 51]. — *Ista verba dixit Mathathias sanctus homo, qui fuit zelator legis... ><... et angelis trepidabit.* [De omnibus Sanctis] [Aneks II.13.2.]
- Mementote operum patrum vestrorum* [1 Mac 2, 51]. — *Ad faciendam omnium sanctorum hodie festivitatem in praemissis verbis dupliciter provocamur, videl. per admonitionem et per admonitionis rationem... accipiemus gloriam, quam ipsi acceperunt.* [De omnibus Sanctis] [Aneks II.7.2.]
- Memor esto iudicii mei... Eccli XXXVIIIo* [, 23]. — *Nocte mortuus vivo, ad memoriam mortem adduco, eo quod ipsa mortis memoria et mortuorum salubris recordacio est multum necessaria... ><... et mereantur regnum eius oracionibus et deprecationibus nostris et petitionibus condolentium ipsis, ut sint in gloria Dei Patris in secula seculorum. Amen.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.1.2.]
- Memoriam fecit mirabilium suorum... Ps. CX* [, 4]. — *Transiturus de mundo ad patrem salvator noster Ihesus Christus... [De corpore Christi] [Aneks II.15.7.]*
- Merito, karissimi, ut ait beatus Crisostomus, petentis negligencia reprehenditur... Ioh. XVIo* [, 23]... — *Amen, amen dico vobis. – Sed, quia iuxta David vocem veridicam, homo cum in honore esset... – Dicitur igitur: Si quid pecieritis... Peritens ad salutem, quia Ihesus, quod est nomen Christi, salus interpretetur...*

><... *ore autem confiteamur ad salutem. Ad quam...* [Dnica 5 post Pascha, 2] [Aneks II.5.1.]

Michael princeps magnus [Dn 12, 1]. – *Circa festum istud notare possumus, quomodo vocatur vel institutum fit...* ><... *in beato Lazaro.* [De Angelis] [Aneks II.13.2.]

Michi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini... *Gall. ultimo* [6, 14]... – *In sancta Cruce Domini secunda spes habetur. Sicut enim beata Virgo portavit Dominum, ita et sancta Crux suo modo...* ><... *beatus erit. Quam...* *Amen.* [De inventione s. Crucis 2] [Aneks II.1.2.]

Michi autem absit gloriari. Ad Gal. VP [, 14]. – *Beatus Gregorius dicit Vita contemplativa difficilem walde habet accessum...* ><... *glorificavit filium suum Jesum Christum qui est per secula benedictus etc.* [De exaltatione s. Crucis] [Aneks II.8.1.]

Michi autem nimis honorati sunt amici tui... *Psalmus* [138, 17]. – *Thema exaratur honorem et magnificentiam XII apostolorum per Dominum Ihesum Christum de toto mundo electorum...* ><... *et eos sedere faciet super sedes XII iudicantes XII tribus Israel, Luc. XIXo* [22, 30]|| [De divisione App.] [Aneks II.1.2.]

Mihi absit gloriari [Gal. 6,14]. – *In his verbis innuit apostolus triplicem gloriam scil. hominis spiritualis et hominis saecularis...* *Mihi autem absit gloriari...* [In inventione s. Crucis] [Aneks II.7.2.]

Misereor super turbam [Mc 8, 2]. – *In his verbis tria possunt notari: primo Dei misericordia, cum dicit misereor...* ><... *secundum misericordiam.* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.13.1.]

Misereor super turbam [Mc 8, 2]. – *In horum verborum compendio duo notantur. Dei super turbam misericordia... ne deficiant in via pergentes ad patriam. Ad quam...* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.7.1.]

Misereor super turbam Marci VIII^o [, 2]. – *Sicut ex Genesis probatur testimonio quoniam exigentibus culpis...* ><... *in vitam eternam perducere. Ad quam nos eciam perducatur. Amen.* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.2.2.]

Misereor super turbam qui iam triduo sustinent me, Marci VIII^o [, 2]. – *Carissimi, prout dicit Alanus in libro de planctu nature...* ><... *ad saturitatem perfectam patrie celestis. Ad quam nos.* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.14.1.]

Misereor super turbam... *Math. XV* [, 32]... – *Dicit Plinius in Speculo naturali: Inter omnia volatilia rex est aquila...* ><... *cum dicitur: discurrant, tangitur agilitas.* [Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.3.1.]

Miserere mei fili David, quia filia mea a demonio male vexatur. Math. XV [, 22]. – *Dominus ac redemptor noster, etsi non est missus principaliter...* [Dnica 2 Quadrages.] [Aneks II.15.7.]

Miserere mei, Domine... *Mt. XV c.* [, 22]. – *Sanctus Augustinus diffiniens, quid sit miseria humana, in libro De diffinitionibus sic ait: Miseria est copia tribulationis...* – *Egressus Ihesus secessit* [Mt 15, 21]. – *In quibus verbis tria describuntur. Primo huius mulieris instans peticio...* ><... *Tunc enim oculos, quos culpa*

- clauserat, pena apperiet, ut dicit Gregorius. A qua custodiat etc.* [Dnica 2 in Quadrages.; Dnica Reminiscere, 2] [Aneks II.9.1.]
- Miserere mei... Mat. XV [, 22]... Thema. – Quando paterfamilias habet incompositum malum hospitem, qui vellet sibi nocere... ><... sed perseverantibus premium attribuitur, qui enim perseveraverit in fine, hic salvus erit.* [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.3.1.]
- Misertus autem dominus servi illius [Mt 18, 27]. – Circa hanc misericordiam tria ponuntur ex parte servi et tria ex parte domini... Vere oculus non vidit nec auris... [Dnica 22 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Miserunt Iudei ab Ierosolimis. Io. Io [, 19]. – In hac quarta dominica sancta mater Ecclesia recolit quartum adventum Christi in mentem hominis per gratiam... – In verbis premissis describitur sancta interrogatio per Iudeos de Ioannis Baptiste condicione... ><... Ita notant doctores de baptismo et eius effectu c. Maiores etc.* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.9.1.]
- Miserunt Iudei ab Ierosolimis. Ioh. primo [, 19]. – Fontanus philosophus in Descriptione universi dicit, quod lapis proiectus a machina antequam terram tangat... ><... per quam pervenitur ad terram promissionis, pula celeste regnum. Ad quod nos perducere.* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.4.1.]
- Miserunt Iudei ab Ierosolimis... Iohannis primo [, 19]. – Ad introducendum hoc evangelium nos vidimus, quod quando rex aliquem legatum solempnem mittit ad aliquam provinciam... – Miserunt... – Pro quo nota ex eo, quod Iudeis dominabantur alieni... ><... et in futuro gloriam prepararet. Quod nobis concedat Ihesus etc.* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.11.1.]
- Miserunt Iudei de Ierosolimis... Iohannis primo [, 19]. – Quamvis mentibus humana est inserta naturaliter veri cupiditas ad falsa... ><... oportet celestem patriam introire. Quam nobis concedat... benedictus.* [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.15.1.]
- Misit Herodes ac tenuit Johannem [Mc 6, 17]. – Quattuor in hoc evangelio principaliter tanguntur. Primo injuria Johanni ab Herode illata tangitur... ut sub occasione pietatis impius feriret. [In decollatione s. Johannis Baptistae] [Aneks II.7.2.]*
- Misit Herodes rex manus. Act. XII^o [, 1]. – Maximus episcopus in sermone de festo Petri et Pauli dicit: Piscatoris et persecutoris diem celebramus... ><... qui non credit iam iudicatus est ad eternam dampnationem a qua nos protegat qui vivit sine fine et regnat in secula seculorum. Amen. [De s. Petro ap.] [Aneks II.8.1.]*
- Misit illos praedicare regnum Dei, Luc. IX [, 2], Math. X [, 5], Marci VI [, 7]. – Sicut ait apostolus Rom. II: Gloria et honor idest incorruptio scilicet memoriae in seculo datur omni credenti in Deum... >< ... et appropinquabit vobis regnum celorum. Ad quod nos perducatur rex regum et dominus dominantium etc.* [De divisione App.] [Aneks II.9.2.]
- Missus est angelus Gabriel a Deo... Luc. I [, 26]. – Quia secundum Pilosophum excellentia sensoris corrumpit sensum et potentiam destruit... ><... Virginis gracia repleamur et Dominus sit nobiscum cum umbra illius, quem desideramus, sedebimus in refrigerio salutis eterne. Ad quam... etc.* [De Annuntiatione BMV 2] [Aneks II.1.2.]

- Missus est angelus Gabriel Luc. Io. – Median et Amalech et omnes orientales populi congregati sunt... ><... cum Christo resurgunt conlatro tamen per Christum suscipit. Amen. [In Annuntiatione BMV] [Aneks II.2.1.]*
- Missus est angelus Gabriel... Luc. Ito [1, 26]. – Eternus pater tremendus, amandus et colendus... ><... missus est Deus per secula benedictus. Amen. [Sermo 1] [Aneks II.15.2.]*
- Missus est angelus Gabriel... Luc. I° [1, 26]. – Hodie sollenniter celebrat Ecclesia festum Anunciacionis et Concepcionis Filii Dei... >< ... post mortem possemus venire ad vitam, quam Christus operatus est in medio terre. Ad quam nos... [De annuntiatione BMV] [Aneks II.12.2.]*
- Missus est angelus... Luce I° [1, 26]. – Hic quinque sunt videnda: Primo de causis huius missionis angeli et eius missione; secundo de salutacione Virginis per angelum... Circa prima [!] nota, quod causa principalis missionis angeli ad Virginem fuit nostra miseria... ><... que docuit et sustinuit usque ad omnium consumacionem, ergo exordium etc. [in annuntiatione BMV] [Aneks II.11.2.]*
- Missus est Gabriel angelus a Deo [Lc 1, 26]. Misterium incarnationis omni tempore creditum fuit primo ante peccatum sed quod o rdin ab atu r ad complecionem vel consumacionem glorie... [In annuntiatione BMV] [Aneks II.8.2.]*
- Mittentes retia in mare [Mt 4, 18]. – Circa vocationem beati Andreae notantur tria scil. locus, in quo vocatur, ars, a qua vocatur, et causa, propter quam vocatur... Quidam Dei ut apostoli et alii boni praedicatores. [De s. Andrea] [Aneks II.7.2.]*
- Modicum et iam non videbitis me [Io 16, 16]. – In hoc evangelio quatuor tanguntur. Primum est vitae nostrae breuitas... ><... nec auris audivit. [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.13.1.]*
- Modicum et iam non videbitis me Joh. XVI° [1, 16]. – Moyses vir sanctus sua a domino parte multa impetravit... ><... et gaudium vestrum tollat a nobis. Ad quod nos perducat etc. [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.2.2.]*
- Modicum et iam non videbitis me. Iohannis XV [16, 16]. — Dominus ac Redemptor noster in ultima cena sciens passionem sibi innuere... ><... eternaliter gaudere et delectabiliter iocundari. Quod nobis concedat... benedictus. Amen. [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.15.1.]*
- Modicum et iam non videbitis... Iohannis XVIo [1, 16]. – Cum enim Christus feria quinta ante passionem suam cenasset cum discipulis suis... ><... ut patet ex dictis, est intelligenda. Ad quod gaudium nos perducat Ihesus Christus etc. [Dnica 3 post Pascham] [Aneks II.11.1.]*
- Modicum et non videbitis me. Io. XVIo [1, 16]. – Legitur in Naturalibus rerum de fonte Ydumea, qui quatuor vicibus mutatur in anno et hoc in colore. Primo tribus mensibus fit viridus... ><... secundum illud Ysaie XIIo [1, 3]: Haurietis aquas cum gaudio de fontibus Salvatoris. Quod nobis prestare dignetur. [Dnica 3 post Pascham] [Aneks II.4.1.]*
- Moris est, fratres karissimi, bonorum patrum, qui tenerrime et iuste diligunt familiam suam... Marci ultimo [16, 14]... – Recumbentibus XI discipulis etc. – Sed ecce, karissimi, in hac lectione audistis, quia prius fit correctio... – Interlinearis:*

- Ut omnes testes sint... ><... ascendere facit ad superiora transferendo, scilicet regna celestia. Ad que nos per passionem suam Dominus... [In Ascensione Dni, 1] [Aneks II.5.1.]*
- Mortuus est dives et sepultus est in inferno Luc. XIII^o [16, 22]. – Omnes sacre scripture tractantes et baiuli catholici ad mentes desiderantes... ><... iusti autem ad vitam eternam. Ad quam nos perducatur. [Dnica 1 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Mortuus est dives et sepultus est in inferno, Luce XI [16, 22]. – Fratres carissimi, secundum consilium sapientis Eccl. XI qui docet sapienciam... ><... et vitam eternam. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. [Dnica 1 post Pent.] [Aneks II.14.1.]*
- Mortuus est dives... Luc. XVI [, 22]... – Dicit Valerius Maximus in Policrato et Fulgencius in Scintillario poetarum, quod Romani depingebant... ><... maior est auctoritas prophetarum et Moisi quam cuiuscumque monui. [Dnica 1 post Pent.] [Aneks II.3.1.]*
- Mulier Chananaea a finibus Tyri egressa [Mt 15, 22]. – Dominica ista repraesentat tempus, quod fuit a David usque ad transmigrationem Babylonis... ><... si a Domino exaudiri volumus. [Dnica 2 Quadrages.] [Aneks II.13.1.]*
- Mulier cum parit, tristitiam habet... Ioh., ut supra [16, 21]. – Previderat Dominus discipulorum animos ex discessu suo perturbandos propter hoc, que passurus et acturus erat... ><... amittunt, Gall. III^o [, 19]: Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis. Quod nobis etc. [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.1.1.]*
- Mulier fugit in solitudinem, ubi habebat locum... Apoc. XII [, 12]. – Hodie sancta mater Ecclesia festum celebrat peccatricis mulieris, volens ipsius exempla quantumcumque peccatores a desperatione reducere... ><... ad hoc tantum in visione horaria, postea adducet me in visione eterna. Quam... dignetur. [De s. Maria Magdalena 1] [Aneks II.1.2.]*
- Mulier in coelo amicta sole [Apoc 12, 1]. – In istis verbis ostendit beatus Joannes, qualem beata Catherina habuit statum... ><... ad suum monasterium deportavit. [De s. Catharina] [Aneks II.13.2.]*
- Mulierem fortem quis inveniet [Prv 31, 10]. – Inventa est hodie in beata Agnete... ><... in manu eius apparere. [De s. Agnes] [Aneks II.13.2.]*
- Mulierem fortem quis inveniet [Prv 31, 10]. – Licet Salomon tempore suo nullam fortem mulierem potuerit invenire, tempore autem gratiae inventa est una mulier fortissima... ><... possidet vitam aeternam. [De s. Lucia] [Aneks II.13.2.]*
- Mulierem fortem quis inveniet [Prv 31,10]. – Haec quaestio scil. de mulieris fortitudine dupliciter legitur ventilata a sapientibus, videl. quantum ad efficaciam seductionis... ecce hereditas filii merces fructus ventris [Ps 126, 3] [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.7.2.]*
- Mulierem fortem quis inveniet. Prov. Ultimo [31, 10]. – Que verba innuunt nobis duo: primo Salomon in–figura mulieris fortis describit laudes Ecclesie sive anime... ><... et habitaculum summi regis, quia sicut supra dictum est, mulier graciosam inveniet gloriam. Quam nobis. [De s. Elizabeth 1] [Aneks II.1.2.]*

- Mulierem fortem quis inveniet. Proverbiorum ultimo [31, 10]. – Salomon in figura mulieris fortis describit laudes ecclesie per viginti duos versus... ><... quia de animabus sanctis ad ymaginem et similitudinem Dei. [De viduis] [Aneks II.8.1.]*
- Multi ex defectu nostro non considerantes illud, quod scribit David fidelis in carmine suo... Mt. VIIIo [, 23]... – Ascendente Ihesu in naviculum. – Sed, si apostoli exeuntes in tribulacione ad Deum clamavere dicentes: Domine, salva... – Interlinearis: Quia magna fecit in terra, transit ad mare... ><... et sequamur obedientiam collocantem in celo eterno. Ad quod... [Dnica 3 infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.5.1.]*
- Multi homines, fratres karissimi, peccatis eorum excecati, qui sunt iuxta venerabilem Boecium, IIIIo De consolacione, similes avibus... Ioh. Xo c. [, 11]... – Ego sum pastor bonus. – Sed cum, karissimi, in sermonibus nostris, in leccionibus sanctis Deum cognoscere nitimur... – In qua leccione sancti ewangelii, ut vult Nicolaus de Lira, Christus ostendit, quod sit bonus pastor... ><... tandem pascat eterne glorie post hanc vitam. Ad quam... [Dnica 2 post Pascha, 2] [Aneks II.5.1.]*
- Multi in nativitate eius gaudebunt. Luc. I [, 14]. – Sancta mater Ecclesia precipue nativitatem Iohannis Baptiste potius quam alicuius sancti celebrat secundum Augustinum, quia illorum post nativitatis et etatis accessum... ><... et sic cum omnibus sanctis meruit premia eterna. Que... benedictus. [De s. Ioanne Baptista 2] [Aneks II.1.2.]*
- Multi non advertentes consilium sapientissimi Salomonis, quod melius est ire ad domum luctus... Luce XVIIIo [, 31]... – Assumpsit Ihesus etc. – Sed quia, ut audistis, quod etiam discipuli apostoli aliqua, que sunt hic dicta, non intellexerunt... – Ecce, qui legit vel audivit lecciones sancti ewangelii vel epistolas in precedentibus diebus... ><... ut patet ad sensum: Ad celestia, karissimi, festinemus. Ad que gaudia me et vos ille, qui sine fine vivit... [Dnica 6 Quinquages.] [Aneks II.5.1.]*
- Multi vocati, pauci electi. Math. XX [, 16]. – Hodierna leccionis evangelice verba: parabolice inducta... [In Septuages.] [Aneks II.15.7.]*
- Multifariam multisque modis olim patribus loquens Deus in prophetis. Ad Ebreos I^o [, 1]. – Quia omnibus non fortiter radicatis in fide nec Dei consilium... ><... de eo narrat et infinita alia pretermittit etc. [In Circumcisione Dni] [Aneks II.8.1.]*
- Multis autem turbis circumstantibus cepit dicere ad discipulos suos attendite a fermento phariseorum quod est hypocrisis [Lc 12, 1]. – Gorra: que Dominum sequerentur propter diversas causas... [De Quinque Fratibus; Schneyer CD: De s. Gallo] [Aneks II.8.2.]*
- Mundus gaudebit... Iohannis XVIo [, 20]. – Si non esset alia consolacio electorum Dei in hac vita ad tribulaciones... – In quibus verbis tria tanguntur. Primo filiorum huius seculi momentanea vanitas... ><... irascibilis tenebit omnimodam quietudinem et totus homo eternam beatitudinem. Ad quam nos perducatur, qui vivit etc. [Dnica 3 post Pascham, 2] [Aneks II.9.1.]*
- Mundus quidem gaudebit [Io 16, 20]. – Juxta sententiam Ecclesiastes, qui dicit 7,5 Cor sapientis ubi tristitia... duo in praemissis verbis a Domino innuuntur... Intra in gaudium Domini tui [Mt 25, 21, 23] [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.7.1.]*

- Nam de gracia Dei peragimus seorsum...*[f. 217r]... *legitur ewangelium, quod scribitur Iohannis III^o [3, 1], de ea fit mencio et hoc: In illo tempore. — Erat homo ex pharizeis, nomine Nicodemus etc. — Ewangelium hoc legitur in festo Sancte Trinitatis propter hoc forte, ut creditur... ><... ut per hoc misericordiam Dei consequamur in presenti per gratiam et in futuro per gloriam. Cuius nos participes...* [De s. Trinitate 1] [Aneks II.3.2.]
- Nam peregrimus seorsum et divisim festa trium personarum...*[f. 219r]... *in epistola hodierna, que scribitur Roma. XI [33-36] in hec verba: — O altitudo diviciarum... — In hac epistola sanctus Paulus tria nobis insumat. Primo, quod beata Trinitas non est a nobis curiose investiganda... ><... et Trinitatem in unitate adoremus et glorificemus, ut qui dedit nobis esse, donet et feliciter esse per infinita secula seculorum. Amen.* [De s. Trinitate 2] [Aneks II.3.2.]
- Nativitas tua, Dei genitrix Virgo...* *Ita canit sancta mater Ecclesia in hodierno officio etc. Dicunt naturales: Aurora oriente nox terminatur... ><... sed in aliis defectibus non est nata, quia sanctam et immaculatam vitam duxit.* [In Circumcisione BMV] [Aneks II.3.1.]
- Natus est nobis salvator mundi. Luce II [11]. — Cum nativitas Christi per angelum pastoribus sit annunciata, nemo dubitet quod ipsa sit in oculis hominum mirabilior ceteris... >< ... ergo fratres karissimi nativitatem hodie in memoria ferentes mereamur puritate et humilitate pervenire ubi ipse iam vivit et regnat in secula seculorum. Amen.* [In nativit. Dni, 4 – tylko inkun.] [Aneks II.9.2.]
- Nemini quicquam debeatis* [Rom 13, 8]. — *In his verbis monet nos apostolus de duplici proximi debito, scil. temporali et spirituali... Nemini quicquam debeatis...* [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Nemini quidquam debeatis...* [Rom 13, 8]. — *In hac epistola Appostolus ait de caritate et caritatem multipliciter commendat ostendens ipsam esse plenitudinem legis... ><... et ideo magis fuit expressa concupiscentia illorum in praeceptis quam aliorum etc.* [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.6.1.]
- Nemo accendit lucernam et in abscondito ponit, Luce XI^o [33]. — Refert ewangelista, quod Salvator, postquam docuit formam orandi et modum et doctrinam suam...* [De s. Procopio et aliis confessoribus] [Aneks II.8.2.]
- Nemo militans Deo* [2 Tim 2, 4]. — *Notandum, quod est militia gloriae et est militia gratiae et est militia culpae... contenti estote stipendiis vestris Exemplum cap. 9 R.* [De s. Petro martyre] [Aneks II.7.2.]
- Nemo militans Deo se implicet secularibus negociis. Ad Thim. II capitula [2, 4]. — Quamvis homo per peccatum naufragium paciatur...* [De paenitentia, 4] [Aneks II.15.5.]
- Nemo potest duobus dominis servire* [Mt 6, 24]. — *In hoc evangelio duo possunt notari: primo diversitas dominorum... ><... regnum Dei.* [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Nemo potest duobus dominis servire* [Mt 6, 24]. — *In hoc evangelio Dominus duo afacit. Primo enim inducit ad contemptum temporalium... [2 Cor 11, 27] in fame et siti. Exemplum cap. 3 B.* [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.7.1.]

- Nemo potest duobus dominis servire. Luce XVI [, 13]. — Quia Deus fecit hominem, ideo, ut summum bonum, quod est Deus, intelligeret... ><... et suavitate plenum est pre omnibus et ante omnia querendum. Ad quod nos perducatur... benedictus. Amen. [Dnica 15 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Nemo potest duobus dominis servire. Math. VI [, 24]. — Deus, unus non modo hominum et angelorum, sed deorum dominus... [Dnica 15 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Nemo potest duobus dominis servire. Mt. VIo [, 24]. — Legitur in Naturalibus rerum, sicut dicit Isydorus, calandrinus est avis nobilis nature, tota alba... ><... si igitur tibi Deus subtraherit temporalia, vlt dare meliora, si perseveraveris. quia eterna. Ad que nos perducatur Pater. [Dnica 15 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Nemo potest duobus... Mat. VI [, 24]. — Sicut ait Gregorius, Super Ezechielem, omelia IXa: Nemo potest in una eademque re omnipotenti Domino... — In quibus verbis Christus premunit suos fideles... ><... pro tali moriamur percipere coronam eternam. Ad quam nos etc. perducatur Pater et Filius et Spiritus Sanctus. [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.9.1.]*
- Nemo potest... Mt. VI [, 24]... — Ex quo homo sibi non sufficit ad vitam felicem, ideo oportet, quod homo alterius servituti se submittet... — Nemo potest... — Supple: Dissencientibus et inter se contrariis, ut Deo et dyabolo, virtuti et vicio... ><... quere ergo iusticiam et non deerit tibi panis. Quam nobis concedat etc. [Dnica 15 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Nemo virorum illorum qui vocati sunt gustabunt cenam meam, Luce XIII [, 24]. — Carissimi, sepe in scripturis sanctis legimus quod misericors Dominus... ><... ibi festivabantur. Ad quem nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. [Dnica 2 post Pent.] [Aneks II.14.1.]*
- Nescit homo finem suum. Eccl. nono [, 2]. — Pridem sancta mater ecclesia recoluit merita sanctorum omnium... [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.15.7.]*
- Nescitis quod hii, qui in stadio currunt [1 Cor 9, 24]. — In hac epistola hortatur nos apostolus ad cursum gratiae... quia hic salvus erit. Ad quam salutem... [Dnica in Septuages.] [Aneks II.7.1.]*
- Nescitis, quid petatis, Math. XX [, 22], Marci X [, 38]. — Si iuxta Salvatoris sententiam omnis, qui vult pervenire ad sublimitatem celestis glorie necesse habet prius humiliari... >< ...Ps. In tribulatione dilatasti mihi, et iterum, cum ipso sum in tribulatione etc. [De s. Jacobo] [Aneks II.9.2.]*
- Nescitis, quot hii, qui in stadio currunt [1 Cor 9, 24]. — In hac dominica incipit Ecclesia ad memoriam reducere tempus deviationis nostrae... ><... quia exemplo illorum educti simus de Egipto, id est de horrore huius mundi et peccatorum. Amen. [Dnica in Septuages.] [Aneks II.6.1.]*
- Nichil fuit tam necessarium ad vitam eternam habendam ut veritatis cognitio et ipsius firma adhesio... — Cum venerit Paraclitus... [Io 15, 26]. — Ex hoc ewangelio noto duo: primo promissionem Spiritus Sancti, ibi: Cum venerit etc... ><...*

- nobis promittitur in hodierno ewangelio, prout in sequenti sermone audiemus. Quod nobis etc.* [Dnica 1 post Ascen. Dni] [Aneks II.1.1.]
- Nimis honorati sunt amici mei* [Ps 138, 17]. – *Propheta videns magnam gloriam, quam modo sancti recipiunt in coelo... ><... ad convivium coeleste transtulerunt.* [De s. Luca] [Aneks II.13.2.]
- Nimis honorati sunt amici tui, Deus. Verbum est prophete psalentis* [Ps 138, 17]. – *Quia, dilectissimi, omnes electos constat esse...* [De ss. Simone et Juda] [Aneks II.15.7.]
- Nisi abundaverit iusticia vestra... Mt., ubi supra.* [5, 20] – *Et noto, quod Testamentum Vetus differt a Novo: primo, quia in Veteri pena, in Novo venia promittitur... ><... et hoc erit valde malum et grave dampnum, scilicet gaudia regni celestis amittere et dolores inferni sufferre etc.* [Dnica 6 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Nisi abundaverit iustitia... Mt. V* [5, 20]. — *Pius et misericors Dominus etsi ad regnum celorum homines innumeris donis et miseracionibus invitaverit... ><... absterget Deus maculas vestras et dabit vobis gloriam sempiternam. Quam conferat Christus Deus benedictus. Amen.* [Dnica 6 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]
- Nisi abundaverit iustitia vestra* [Mt 5, 20]. – *In his verbis Domini omnibus volentibus regnum caelorum intrare duplex via sive aditus ostenditur... [Mt 5, 22] reus erit iudicio. De his tribus quantum placet adapta...* [Dnica 6 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Nisi conversi fueritis... Mt. XVIIIo* [3]. – *Scribitur in Hystoria scolastica, quod cum rex Cyrus Persarum, ab Ethania [Athania], regina Macedonie fuisset superatus... ><... et humilitatem sanctorum Innocentum [!] simus parwli, ut cum rege, pro quo passi sunt, possimus regnare in secula seculorum. Amen.* [De Innocentibus.] [Aneks II.4.1.]
- Nisi ego abiero... Ioh. XVI* [7]. *Thema.* – *Paterfamilias, qui est recessurus de domo sua, qui predicat familie... ><... Ia Cor. IIII^o [10, 13]: Fidelis Deus, qui non patietur nos temptari. Et sic de aliis.* [Dnica 4 post Pascham] [Aneks II.3.1.]
- Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit* Jo. XIIo. – *Post mortem Manasse regis regnavit Josias... ><... regnum celorum est consecuta. Quod nobis prestare dignetur Jesus Christus. Amen.* [De s. Laurentio] [Aneks II.2.1.]
- Nisi granum frumenti cadens in terram... Iohannis XII^o* [24]. – *Supra refert Ewangelista, quod cum quidam ex gentilibus ascendisset Ierosolimam... ><... dici possit illud Psalmi: Gloria et honore coronasti eum etc.* [De s. Philippo] [Aneks II.11.2.]
- Nisi granum frumenti cadens mortuum fuerit. Ioh. XII* [24]. – *Evangelium hoc primo loquitur de passione Domini ac morte, quam antiqui desiderabant, apostoli videbant... ><... nec auris audivit, nec... hominis ascendit. Ad que nos perducatur Deus per secula benedictus. Amen.* [De s. Laurentio] [Aneks II.10.1.]
- Nisi habundaverit iusticia... Mt. Vo* [20]. – *Solent imperfecta perfectis subvenientibus cedere iuxta illud Levitici XXVIo* [10]: *Novis supervenientibus... – Nisi habundaverit ..., id est nisi iusticia vestra fuerit maior et habundancioris per-*

- scrutacionis... ><... ante conspectum Dei venia postulanda. Quam nobis concedat etc.* [Dnica 6 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Nisi habundaverit iustitia... Math. V [, 20]. – Sicut dicit Henricus de Vrinaria, De perfeccione interioris hominis, libro VIIo, c. XII, quod lex naturalis homini... – In quibus verbis tangitur Salvatoris nostri divinissima comminatio... ><... quod sibi non vult, hic subvertunt cathedras presidencium principum.* [Dnica 6 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Nolite contristare Spiritum Sanctum* [Eph 4, 30]. – *Vere nobilibus signis nobilis ille spiritus nobiliter nos signavit... ><... ad fossam inferni.* [Fer. 2 Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Nolite esse prudentes* [Rom 12, 16]. – *In hac epistola Appostolus arguit illos, qui estimant se esse sapientes... ><... sed nobilissimum est vincere in bono malum. Amen.* [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.6.1.]
- Nolite esse prudentes apud vosmetipsos* [Rom 12, 16]. – *Beatus Paulus doctor egregius tria docet in hac epistola, videl. vitia extirpare... Stephanus quando pro lapidatoribus exoravit. Rogemus... [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Nolite locum dare diabolo* [Eph 4, 27]. – *In hac epistola tria facit Dominus Primo enim monet nos, ne in nobis locum diabolo debeamus dare... ut habeat unde tribuat necessitatem patientibus.* [Dnica 19 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Nolite mirari fratres... [1 Io 3, 13]. – Sicut enim causa dilectionis et amicitiae est similitudo et conformitas... ><... et mercedem ab eo recipere mereamur, vitam eternam. Quam... [Dnica 2 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Nolite mirari si odit uos mundus [1 Io 3, 13]. – Non est mirum, si amor mundi odit separatum ab amore mundi... [Mt 10, 22] Et eritis odio omnibus propter nomen meum.* [Dnica 2 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Nolite mirari, si odit vos mundus. 1 Ioh. IIII [3, 13]. – Sicut nemo miratur, quod celum splendet, ignis rutilat... [Dnica 2 post Trinit.; Dnica infra oct. Corporis Christi] [Aneks II.15.7.]*
- Nolite solliciti esse... Mat. VI [, 31]... – Dicunt naturales: Calandrius est avis nobilis tata alba... ><... et si hoc fecerimus, omnia temporalia ad salutem necessaria adicientur nobis.* [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Nolite solliciti esse dicentes quid manducabimus aut quid bibemus. Math. VI [, 31] et Luc. XIIo. – Carissimi, David prophetarum eximius in psalmo... ><... det Deus regna celorum ad que nos perducat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Nolite turbari quia venerim pacem mittere, Mt X [, 34]. – Nota quod hec facta sunt primo anno predicationis Christi post sermonem magnum, quem fecit in monte Tabor... [Seńko: De s. Vito; Schneyer, CD: De s. Barnaba] [Aneks II.8.2.]*
- Nolumus vos ignorare de dormientibus [1 Thess 4, 12]. – Quinque sunt, quae non vult apostolus nos ignorare de dormientibus. Primo eorum in purgatorio afflictionem... sanctorum glorificatio ut cupiatur.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.7.2.]

- Nolumus vos ignorare de dormientibus. Ia ad Thessalonicenses III^o [4, 13]. – In hac epistola revocat apostolus imperfectos ad fidem... ><... ideo preparet se ut possit sine timore mori [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.8.1.]*
- Non corruptibilibus auro vel argento redempti estis... 1 Petri 1 [, 18]. – Flens dico et verba fundens lacrimas deduco... ><... transire in sortem sanctorum. Quod autem. [De plaga obsessorum] [Aneks II.15.4.]*
- Non egent, qui sani sunt, medico [Lc 5, 31]. – Homo ignotus in aliena regione constitutus ipse testimonium perhibet de utilitate sui officii... quia non egent, qui sani sunt medico, sed qui male habent. [De s. Matthaeo] [Aneks II.7.2.]*
- Non erat ille lux... [Io 1, 8]. – Secundum beatum Thomam filius Dei est lux per essenciam... [In nativit. Dni, 8] [Aneks II.15.3.]*
- Non est inventus similis illi [Eccli 44, 20]. – Haec verba scripta Eccli. 44 ad commendationem Abrae conveniunt beato Augustino et merito quia statu suo statum Abrae expressit... Sed certe in leges divinas impie agere impune non cedit. [De s. Augustino] [Aneks II.7.2.]*
- Non omnis, qui dicit michi, Domine... Mt., ubi supra [7, 21]. – Ex hoc ewangelio duo genera hominum demonstrantur et previa secundum merita eorum assignantur... ><... Domine, ut mereamur regnum celorum ingredi, hic talibus dignetur. Quod... etc. [Dnica 8 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Non potest civitas abscondi [Mt 5, 14]. – In his verbis Domini tria ad commendationem beati Dominici possunt notari, videl. viae meritum... ad montem convivii pervenire valeamus. [De s. Dominico] [Aneks II.7.2.]*
- Non quod sumus sufficientes [2 Cor 3, 5]. – In verbis istis apostolus duo ostendit, scil. nostrum defectum cum dicit, non quia sumus sufficientes... De qua quam multa delectabilia cogitare debeamus, require in sermone: Homo quidam fecit cenam magnam. [Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Non simus concupiscentes malorum [1 Cor 10, 6]. – In hoc, quod apostolus prohibendo concupiscentias determinat eas et specificat scil. concupiscentias maiorum... non enim possum esse continens nisi Deus det. [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Non simus concupiscentes malorum [1 Cor 10, 6]. – Inter omnes concupiscentias malorum nullam tantum sancti timent ut concupiscentiam luxuriae... faciet te in gaudium inimicis tuis, glossa: idest daemonibus. Exemplum cap. 2 FF. [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Non simus concupiscentes... [1 Cor 10, 6]. – Causa omnis peccati vel est concupiscentia carnis vel oculorum vel superbia vite [1 Io 2, 16]. Modo secundum beatum Thomam 2a 2e, questione LXXVIIa, articulo V, duplex est concupiscentia... ><... parat eternitas coronam. Quam... [Dnica 9 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Non sum turbatus [Ier 17, 16]. – Quia beatus Andreas ad unius jussionis vocem secutus est Dominum merita verba prophetae Jeremiae sibi possumus adaptare... [Apoc. 3, 21] dabo illi sedere mecum in throno meo, quod est maximum. [De s. Andrea] [Aneks II.7.2.]*

- Non sunt condignae passionnes* [Rom 8, 18]. – *Quia sicut dicit apostolus Act. [14, 21] Per multas tribulationes oportet nos... ut facilius ipsas sustineamus...* [1 Pe 5, 10] *Vocavit nos Deus in aeternam suam gloriam... Ad quam gloriam...* [Dnica 4 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Non turbetur cor vestrum Joh. XIIIo.* – *Locutus est dominus ad Samuelem prophetam... ><... sepultus ibi prope templum regnante domino nostro Jesu Christo.* [De s. Philippo et Jacobo] [Aneks II.2.1.]
- Non turbetur cor vestrum, Io XIII* [, 1]. – *Sciens dominus quod discipuli perturbari poterant; ex verbis Domini de perditione Jude et de negatione Petri...* [De ss. Philippo et Jacobo] [Aneks II.8.2.]
- Non turbetur cor vestrum... Iohannis XXo* [14, 27]. *Dixerat Ihesus discipulis in Cena: Unus ex vobis tradet me* [Io 13, 21]. – *Et ex hoc turbati sunt omnes excepto proditore... ><... illis dabit hic in presenti victoriam et in futuro coronam. Ad quam dignetur etc.* [De ss. Philippo et Jacobo] [Aneks II.11.2.]
- Non turbetur cor... Ioh. XIII* [, 27]. – *In verbis istis tria tanguntur. Primo Christus animat discipulos ad paciendum viriliter mundi tribulationes... ><... qui sua doctrina magis fugat de cordibus quam alius. Et sic de aliis etc.* [In Pent., 3] [Aneks II.9.1.]
- Nonne decem mundati sunt... Luce XVIIo* [, 17]. – *Sicud ait Petrus Ravenensis in quadam epistola: Nichil est, quod a Deo indignacionem provocet... – In quibus verbis arguitur humana magnitudo per Deum... ><... Sic faciet Deus ingratiss.* *Nos ergo, karissimi etc.* [Dnica 14 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Nos autem gloriari oportet in cruce domini...* [Gal 6, 14]. – *Si queritur, in quo gloriari Christianus debeat...* [De S. Cruce.] [Aneks II.15.7.]
- Notandum, quod festum visitationis Mariae agitur ad significandum et devote contemplandum, qualiter Deus visitat animam...* [Nota de visitatione BMV] [Aneks II.9.2.]
- Notum autem vobis facio...* [1 Cor 15, 1]. – *Inter omnes actus, quos homo potest producere et elicere... ><... per gratiam Deo appropinquat, ut filium Dei in se revelare valeat. Quod...* [Dnica 11 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Notum enim facio vobis ewangelium etc. Ad Gall. I^o* [1 Cor 15, 1]. – *Beatus Augustinus in sermone Petri et Pauli dicit: Petrus pro Christo capite deorsum suspenditur, Paulus pro Christo gladio trucidatur... ><... occidit animam.* [De s. Paulo ap.] [Aneks II.8.1.]
- Novum faciet Dominus super terram* [Ier 31, 22]. – *Legimus in libro Romanorum inter alias solemnitates tres praecipuas esse videlicet diem natalem regis vel imperatoris... ><... aperta sunt ianua coeli.* [Nativ. Dni] [Aneks II.13.1.]
- Nunc dimittis domine servum tuum in pace Luce II^o* [, 29]. – *In multis locis sacre scripture legimus quoniam dans... ><... omnes angeli sancti incessanter. Ad quam gloriam perducat nos pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [In purificatione BMV] [Aneks II.14.1.]

- Nunc in amaritudine est sermo meus. Iob. XXIII [, 2]. – Contemplor, domine Iesu, tuam amarissimam passionem et tam amaram et duram... [In Parasceve] [Aneks II.15.7.]*
- Nunc iudicium est mundi Iohannis XII. – Post reversionem filiorum Israel de captivitate Babilonis... ><... imerator ecclesias reparans ad propriam remeavit. Quod nobis concedat trinus et unus. [In exaltatione s. Crucis] [Aneks II.2.1.]*
- Nunc iudicium est mundi. Iohannis XII [, 31]. — Quamvis secundum Augustinum sermone secundo De resurrectione Domini potuerat Deus hostem humani generis sola maiestate prosternere... ><... ut exaltatum pro nobis in cruce Christum Deum nostrum videre in iubilo in vita eterna valeamus. Quod nobis ipse concedat... benedictus. Amen. [In exaltatione s. Crucis] [Aneks II.15.1.]*
- Nunc iudicium mundi est. Iohannis XII^o [, 31]. – Superius eodem capitulo Dominus se grano frumenti comparans suam predixit passionem ostendens se moriturum et gloriose resurrecturum... ><... quoniam filii Dei vocabuntur etc. [In exaltatione s. Crucis ?] [Aneks II.11.2.]*
- Nunc iudicium est mundi [Io 12, 31]. – In verbis istis ostendit Dominus virtutem passionis, quam in cruce sustinuit. Ostendit autem eam tripliciter videl. respectu mundi... Quo nos perducat, qui trahit illuc omnia. [In exaltatione s. Crucis] [Aneks II.7.2.]*
- Nupcie facte sunt etc. Iohannis II^o [, 1]. – Conditor celi et terre Deus omnipotens... ><... Nam fulgebunt sicut sol in regno celorum. Ad quod nos. [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.2.2.]*
- Nupcie facte sunt in Chana Gallilee. Ioh. II^o [, 1]. — Dictum est dominica precedenti, quomodo status matrimonialis bona intencione... ><... vel in alio sit causa peccati, hoc ille. Et tantum de brevi recomendacione virginitatis. [De s. Agnete] [Aneks II.3.2.]*
- Nupcie facte sunt. Iohannis, ubi supra. – Dominus noster Iesus Christus per sacramentum nupciarum carnalium mystice voluit intelligere... ><... venerunt nupcie agni. In his nupciis sponsa sponso iungitur federe sempiterno. [Dnica 1 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]*
- Nupcie facte sunt... Ioannis I^o [, 1]. – Nupcie dicuntur a nubendo, id est operiendo vultum et caput, unde dicitur nupta quasi nube tecta... ><... respectu istius, de qua hic dicitur. Ad quam fidem nos perducat etc. [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.11.1.]*
- Nupcie facte sunt... Ioh. II [, 1]... Thema. – Duplex est modus cognoscendi aliquid. Primo, quando per causam cognoscimus effectum... ><... tunc vero crediderunt ut discipuli miraculo viso. [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.3.1.]*
- Nupcie facte sunt... Iohannis II [, 1]. — Quia, ut ait Beda, bona est castitas coniugalis, melior continencia vidialis [recte: vidualis], optima mundicia virginalis... ><... ad contemplandam speciem tue celsitudinis admittamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Nupcie facte sunt... Iohannis I^o [, 1]. – Postquam sancta mater Ecclesia fidelibus suis de Christo proposuit eius mirabilem nativitatem... – Super quo ewangelio*

- pauca loqui vestre caritati intendo... ><... habere plures viros uni uxori magis est contra naturam quam habere uni viro plures uxores, secundum Thomam, ubi supra* [Dnica 1 post Epiph. Dni 1] [Aneks II.9.1.]
- Nupcie facte sunt... Iohannis Ilo* [, 1]. – *Quoniam, ut ait magnus pater Augustinus, IIIo libro De doctrina christiana: Luxuria est inimica Deo, inimica virtutibus... – In quibus verbis consideranda est commendacio venerabilium nupciarum... ><... non culpa ad dampnacionem, sed meritum ad salutem eternam. Ad quam nos perducatur etc.* [Dnica 1 post Epiph. Dni 2] [Aneks II.9.1.]
- Nupcie facte sunt... Iohannis Ilo* [, 1]. – *Refert Vorago, quod beatus Augustinus tria documenta didicit a beato Ambrosio. Primo, ne alicui swaderet militari... ><... sed Deo servit et in penitencia vivere studet, ut possit venire ad nupcias regni celestis.* [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]
- Nupcie quidam parate sunt sed qui invitati erant non fuerint digni, Mt XXIIo* [, 8] et *Luce XIIIo capitulo*. – *Carissimi, legimus in libro veteris testamenti Numeri XXI^o quoniam omnipotens Deus... ><... filium matris tue ponebas scandalum hec fecisti et tacui etc.* [Dnica 20 post Trinit.] [Aneks II.14.1.]
- Nuper celebravimus diem, quo ex Iudeis Dominus natus est... De quo ewangelium Math. 2^o* [, 1]. — *Cum natus esset Ihesus... — Nota, festum hodiernum dicitur epiphania Grece, manifestacio Latine... ><... ut tandem valeamus eum in eterna patria cum angelis et archangelis adorare. Quo nos perducatur...* [In Epiph. Dni] [Aneks II.3.2.]
- Nuptiae factae sunt* [Io 2, 1]. – *Juxta litterae superficiem principaliter in hoc ewangelio tria tanguntur, videl. nuptiarum celebratio... ut homo corporaliter fruere-tur, voluit Deus homo fieri.* [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Nuptiae factae sunt in Cana Galilaeae* [Io 2, 1]. – *Nota quod triplex est matrimonium, scilicet carnale inter virum et mulierem... ><... clausa fuit ianua.* [Dnica 2 p. Epiph. Dni] [Aneks II.13.1.]
- O altitudo diviciarum etc. Ad Romanos XI^o* [, 33]. – *Grandes materias ingeniti parva non sufferunt... ><... autem vita eterna, ad quam nos perducatur qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.* [De ss. Trinitate] [Aneks II.8.1.]
- O altitudo diviciarum sapientie et sciencie Dei... Ad Rom. XI* [, 33]. – *Vas electionis, magister gentium, lumen omnium ecclesiarum et doctor magnus Paulus apostolus... [De ss. Trinitate] [Aneks II.15.7.]*
- O altitudo diviciarum sciencie et sapientie dei quam inconprehensibilia sunt iudicia eius, Rom. XI* [, 33]. – *Testor vobis, fratres karissimi, dictum beati Ambrosii doctoris... ><... et in futuro celestis regni eterna gaudia etc.* [De s. Trinitate] [Aneks II.14.1.]
- O altitudo diviciarum... [Rom 11, 33]. – In presenti epistola, que legitur in die sancte et individue Trinitatis Apostolus ostendit... ><... ad bonum ita efficaciter inclinatum, ut in contrarium difficulter possit. Domino nostro Ihesu Christo prestante et adiuvante. Qui... [De Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- O mulier, magna est fides tua. Mt. XV* [, 28]. – *Qoniam, ut ait magnus pater Augustinus, in libro De verbis Domini: Nulle maiores divicie... – In quibus verbis circa*